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Energy Drink Classic - Body Label

Kennzeichnung:

Energy Drink, kohlensaurehaltig. Erhohter Koffeingehalt.
Fir Kinder und schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen (32mg/100ml).

Zutaten:

Wasser, Zucker, Kohlensaure, Sauerungsmittel Citronensaure, Aroma, Saureregulatoren: Natriumcitrate, Kaliumcitrate;
karamellisierter Zucker, Koffein (0,03%), Taurin (0,03%), Antioxidationsmittel Ascorbinsaure, Vitamine: Pantothensaure,
Vitamin B6, Biotin; Farbstoff Ammonsulfit-Zuckerkulor.

Nahrwertinformationen: Allergene:

100 ml enthalten durchschnittlich: Das Produkt enthalt keine kennzeichnungspflichtigen

Allergene gemaB der VO EU 1169/2001 in der geltenden
Brennwert: 187 kJ / 44 kcal Fassung
Fett: O g
davon: .
. B Lagerung und Haltbarkeit:
gesattigte Fettsauren: O g

Kohlenhydrate: 10,3 g Trocken bei Raumtemperatur und vor Warme und direkter

davon: Sonneneinstrahlung geschutzt lagern. Direkte

Zucker: 10,3 g Sonneneinstrahlung vermeiden. Keine Kiihlung notwendig,
EiweiB: 0 g jedoch moglichst kuhl lagern.
Salz: 0,099

Mindesthaltbarkeit: ca. 18 Monate

Vitamine in 100 ml % NRV*:
Vitamin B6: 0,406 mg (29%)
Biotin: 36 ug (72%)
Pantothensaure: 1,2 mg (20%)

Fillmenge: 250 mi

(*) %NRV = Prozentsatz Nahrstoffbezugswert geman
EU-Lebensmittelinformationsverordnung

Hinweise:
Warnhinweis: Das Mischen mit Alkohol kann unerwtinschte Folgen haben. Nur in begrenzten Mengen verzehren, besonders

bei ausgiebiger, sportlicher Betatigung. Nicht fir Kinder, Schwangere, Stillende oder koffeinempfindliche Personen geeignet.

Samtliche hier zur Verfiigung gestellten Produktangaben werden allein zu Informationszwecken bereitgestellt. Obwohl wir uns stets um die
Richtigkeit der Produktangaben bemiihen, kann es mitunter vorkommen, dass sich Zutatenverzeichnisse andern. Die Produktverpackung enthalt

moglicherweise Angaben, die Uber die hier gemachten Angaben hinausgehen bzw. sich von ihnen unterscheiden. Bitte lesen Sie vor Verzehr des

Produktes die Angaben auf der Verpackung und wenden sich im Zweifel an den Hersteller.

Glossar

Vegan

Das Produkt ist vollkommen frei von Inhaltsstoffen
tierischen Ursprungs sowie von Nebenprodukten, die
aus Tieren gewonnen werden. Bei der sorgfaltigen
Auswahl der Inhaltsstoffe und Komponenten wurde
strikt darauf geachtet, dass keine tierischen
Elemente verwendet werden. Diese Kriterien gelten
konsequent fiir alle Phasen der Produktentwicklung
und der Herstellung.

Taurin

Taurin ist eine Aminosaure, welche die mentale und
korperliche Leistung verbessert. Sie kann die Energie
steigern, die Ausdauer verbessern und zur
schnelleren Regeneration nach dem Training
beitragen. In Energy-Drinks kombiniert mit Koffein,
kann Taurin die Wachsamkeit steigern und das
Gefiihl der Wachheit verstarken, ohne dabei zu
Uberstimulieren. Seine Fahigkeit, die Zellhydratation
und den Elektrolythaushalt zu unterstiitzen, macht
es zu einer niitzlichen Zutat, um die korperliche
Leistung und die allgemeine Gesundheit zu fordern.

B6 Pyridoxin

Pyridoxin, auch bekannt als Vitamin B6, ist
entscheidend fir zahlreiche Funktionen im Korper,
einschlieBlich des Aminosaurestoffwechsels, der
Hormonregulierung und der Bildung von roten
Blutkorperchen. Es unterstutzt das Immunsystem
und hilft, das Nervensystem gesund zu halten.

Gelatinefrei

"Gelatinefrei" bedeutet, dass ein Lebensmittel keine
Gelatine enthalt — ein Verdickungsmittel, das meist
aus tierischen Knochen oder Haut gewonnen wird.
Ideal fiir Vegetarier/Veganer und Personenmit
bestimmten religiosen Ernahrungsvorschriften, da
Gelatine tierischen Ursprungs ist. Gelatinefreie
Produkte verwenden alternative pflanzliche
Verdickungsmittel wie Agar-Agar, Pektin oder
Starken.

Keine Allergene

Produkte ohne Allergene sind frei von Stoffen, die
allergische Reaktionen auslosen konnen, was sie fur
Menschen mit Allergien besonders geeignet macht.
Bei Werbeartikeln wird die Zielgruppe nicht
eingeschrankt, da nahezu alle Personen das Produkt
konsumieren konnen.

Ohne kunstliche StiBungsmittel

Der Verzicht auf kiinstliche SiiBungsmittel hat
mehrere Vorteile. Zum einen wird der Geschmack als
naturlicher und unverfalscht empfunden, zum
Anderen gibt es Bedenken hinsichtlich der
gesundheitlichen Auswirkungen einiger klinstlicher
SuBstoffe, die durch deren Weglassen gemindert
werden.

Koffein

Koffein wird geschatzt fiir seine anregenden Effekte,
welche die Aufmerksamkeit und den Fokus erhohen
konnen. Es kann auch den Metabolismus
beschleunigen und die korperliche Ausdauer
steigern, was es zu einer bevorzugten Wahl fir
diejenigen macht, die einen Energieschub benaotigen.
Der herbe Geschmack von Koffein bereichert das
Aroma von Kaffee, Tee aber auch Energy Drinks. Bei
maBigem Konsum kann Koffein die kognitive
Funktion verbessern und die allgemeine Wachheit
fordern.

B5 Pantothensaure

Pantothensaure, auch bekannt als Vitamin B5, ist
entscheidend fiir die Produktion von Energie aus
Fetten und Kohlenhydraten sowie fiir die Synthese
von Fettsauren, Cholesterin und bestimmten
Hormonen. Sie unterstiitzt die Funktion des
Nervensystems und tragt zur Aufrechterhaltung
einer gesunden Haut und Haare bei. Die Aufnahme
von Pantothensaure durch eine ausgewogene
Ernahrung hilft, den allgemeinen
Energiestoffwechsel zu unterstiitzen und das
Wohlbefinden zu fordern.

B7 Biotin

Biotin, auch bekannt als Vitamin B7, ist fur die
Aufrechterhaltung einer gesunden Haut, Haare und
Nagel wesentlich. Es spielt auch eine wichtige Rolle
im Energiestoffwechsel, indem es beim Abbau von
Fetten, Kohlenhydraten und Proteinen hilft. Die
regelmaBige Aufnahme von Biotin durch eine
ausgewogene Ernahrung fordert das allgemeine
Wohlbefinden und unterstutzt die natirliche
Schonheit. Es bietet eine naturliche Unterstiitzung
fur die Erhaltung einer strahlenden Haut und starken,
gesunden Haare.

Glutenfrei

"Glutenfrei" bedeutet, dass ein Lebensmittel kein
Gluten enthalt — ein Protein, das in Getreidesorten
wie Weizen, Gerste und Roggen vorkommt.
Notwendig flr Menschen mit
Glutenunvertraglichkeit. Glutenfreie Produkte
meiden diese Getreidesorten und nutzen spezielle
glutenfreie Zutaten, um die gleiche Textur und
Konsistenz wie bei glutenhaltigen Produkten zu
erreichen.

Laktosefrei

"Laktosefrei" bedeutet, dass ein Lebensmittel keine
Laktose enthalt — einen Milchzucker, der in Milch und
Milchprodukten vorkommt. Ideal fir Menschen mit
Laktoseintoleranz oder -sensitivitat, die Laktose
nicht verdauen konnen. Sie ermoglichen den Genuss
von milchahnlichen Produkten ohne
Verdauungsbeschwerden.



